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Dotyczy: „Przebudowy z rozbudową dróg gminnych na terenie Gminy Nowe 

Miasto Lubawskie” 

 

 

III część Budowa drogi gminnej nr 181015N na odcinku droga powiatowa nr 1246N - 

Mikołajki (granica gminy) 

 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania 

zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych 

braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy oraz o załączenie powyższych 

dokumentów do postępowania przetargowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia. 

Zamawiający przedkłada stosowną decyzję administracyjną.  

2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową 

i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest 

kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie realizacji zamówienia, zaś braki 

jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji nie obciążą 

Wykonawcy i będą podstawą do wykonania robót dodatkowych, a termin zamówienia 

ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną 

potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i 

odzwierciedla stan faktyczny w zakresie realizacji zamówienia, zaś braki jakichkolwiek 

dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji nie obciążą Wykonawcy i będą 

podstawą do rozliczenia na zasadach określonych w projekcie umowy. 

3. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 

przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej 

podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z 

zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 

wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 

przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej 

podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z 



zaistnienia ww. okoliczności ewentualne rozliczenie z wykonawcą i potencjalne wydłużenie 

terminu umowy odbędzie się na zasadach określonych w projekcie umowy. 

4. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub 

obiekty o znaczeniu historycznym, zapewnienie usunięcia znalezisk przez stosowne służby 

oraz poniesienie kosztów z tym związanych leży po stronie Zamawiającego. Napotkanie 

ww. okoliczności będzie skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania 

zamówienia co najmniej o czas w którym Wykonawca nie mógł realizować robót, a w 

przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji dołączonej do 

SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma dodatkowe 

wynagrodzenie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ww. przypadku będą miały zastosowanie zapisy projektu 

umowy w zakresie zmian umowy. 

 

5. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługują prawa autorskie do dokumentacji 

projektowej w zakresie wymaganym do wykonania zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający informuje, że przysługują mu prawa autorskie do dokumentacji projektowej 

w zakresie wymaganym do wykonania zamówienia. 

 

6. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający zapewnia nadzór autorski i ponosi koszty z tym 

związane. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż zapewnia nadzór autorski i ponosi koszty z tym związane. 

 

7. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zrealizowania inwestycji przed terminem 

umownym, Zamawiający dokona jej odbioru i wypłaci Wykonawcy należne z tego tytułu 

wynagrodzenie. 

 

Odpowiedź: 

Tak. Terminy odbioru i zapłaty określa projekt umowy. 

 

8. Czy zamawiający posiada prawomocne i ostateczne pozwolenie na budowę obejmujące cały 

przedmiot zamówienia? Prosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej. 

 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający zwraca uwagę na odpowiedź na zapytanie do punktu nr 1. 

 

9. Prosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej decyzji środowiskowej. 

 

Odpowiedź: 

Ww. inwestycja nie wymagała uzyskania decyzji środowiskowej (inwestycja poniżej 1 km). 

 

10. Prosimy o potwierdzenie, że na terenie inwestycji nie stwierdzono gatunków oraz siedlisk 

roślin i zwierząt gatunków chronionych. W przypadku stwierdzenia osobników i siedlisk 

gatunków chronionych w czasie wykonywania robót, prosimy o potwierdzenie, że 

zapewnienie nadzoru przyrodniczego oraz uzyskanie decyzji w trybie art. 56 Ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2013.627 t.j.) na odstępstwa od zakazów w 

stosunku do gatunków objętych ochroną  określonych w art. 51 i 52, leży po stronie 



Zamawiającego, a koszty z tym związane nie obciążają Wykonawcy. Ponadto, prosimy o 

potwierdzenie, że w przypadku wydłużających się procedur administracyjnych 

Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z projektem budowlanym planowana inwestycja „przebiegać będzie po istniejącym 

śladzie drogi w obrębie, którego nie występują chronione siedliska fauny i flory”. Projekt 

budowlany str. 18-21. W przypadku stwierdzenia osobników i siedlisk gatunków 

chronionych w czasie wykonywania robót, zapewnienie nadzoru przyrodniczego oraz 

uzyskanie decyzji na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną  

leży po stronie Zamawiającego, a koszty z tym związane nie obciążają Wykonawcy. 

Natomiast wydłużenie terminu może nastąpić na zasadach określonych w projekcie umowy. 

11. Prosimy o potwierdzenie, że zakres inwestycji objętych zamówieniem zlokalizowany jest 

poza obszarami Natura 2000. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres inwestycji objętych zamówieniem zlokalizowany jest 

poza obszarami Natura 2000. 

12. Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie zakresu inwestycji objętego zamówieniem wymaga 

wycinki drzew oraz że drzewo z wycinki jest Własnością Wykonawcy oraz że w przypadku 

konieczności  wystąpienia ewentualnych dodatkowych kolizji z istniejącą zielenią 

uzyskanie decyzji i opłaty administracyjne związane z wycinką,  leżą po stronie 

Zamawiającego i koszty z tym związane nie obciążają Wykonawcy. Ponadto prosimy o 

wskazanie terminu wykonania wycinki drzew. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wykonanie zakresu inwestycji objętego zamówieniem wymaga 

wycinki drzew oraz że drzewo z wycinki jest Własnością Wykonawcy oraz że w przypadku 

konieczności  wystąpienia ewentualnych dodatkowych kolizji z istniejącą zielenią 

uzyskanie decyzji i opłaty administracyjne związane z wycinką,  leżą po stronie 

Zamawiającego i koszty z tym związane nie obciążają Wykonawcy. Wycinka drzew musi 

się odbyć zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Inwentaryzacja drzewostanu znajduje się w dokumentacji technicznej (strona 23-33 

projektu budowlanego). 

 

13. Czy działki przewidziane do realizacji przedmiotowego zadania znajdują się na obszarze 

ochrony konserwatorskiej? 

Odpowiedź: 

Nie. Teren inwestycji nie jest objęty żadną formą ochrony konserwatorskiej. 

14. Prosimy o potwierdzenie, że przepust nr 1 w dokumentacji projektowej został przewidziany 

do remontu zgodnie z Prawem Budowalnym. 

Odpowiedź: 

Przepust nr 1 należy rozebrać i wykonać nowy zgodnie z PB i decyzją wodnoprawną, którą 

Zamawiający przedkłada w załączniku do niniejszego pisma.  

15. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada uzgodnienia z gestorami sieci a 

ewentualny brak jakichkolwiek dokumentów nie będzie obciążał Wykonawcy 



Odpowiedź: 

Tak - Zamawiający posiada uzgodnienia z gestorami sieci. 

16. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na  wszelkie wykopaliska, monety, 

przedmioty wartościowe, budowle oraz inne pozostałości o znaczeniu geologicznym lub 

archeologicznym, jeżeli  Wykonawca poniesie koszty i/lub wystąpią opóźnienia w robotach, 

Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie 

stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ww. przypadku będą miały zastosowanie zapisy projektu 

umowy w zakresie zmian umowy. 

17. Prosimy o potwierdzenie, że przy przepustach pod korona drogi należy wykonać ścianki 

czołowe na wlocie i wylocie przepustu, natomiast zabruk z kostki kamiennej należy ułożyć 

wyłącznie na dnie cieku/ rowu. 

Odpowiedź: 

Należy wykonać ścianki czołowe na wlocie i wylocie, a zabruk wykonać na dnie i na 

skarpach, ilości podano na rysunkach i w przedmiarze robót. 

18. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 

projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku 

konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, 

a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający informuje, że ww. przypadku będą miały zastosowanie zapisy projektu 

umowy w zakresie zmian umowy. 

 

19. Prosimy o potwierdzenie, że zakres prac nie ingeruje w działki nie objęte pozwoleniem na 

budowę oraz przyległe do pasa drogowego. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający potwierdza, że zakres prac nie ingeruje w działki nie objęte pozwoleniem na 

budowę oraz przyległe do pasa drogowego. 

20. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana 

inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

 

    Odpowiedź: 

 

Tak, Zamawiający potwierdza, że przysługuje mu prawo do dysponowania nieruchomością 

na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a 

ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

 

21. Prosimy o potwierdzenie, że w każdym przypadku, gdy wstrzymanie wykonania robót przez 

uprawnione organy nie wynika z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, termin 

realizacji zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 



Odpowiedź: 

 

Zamawiający informuje, że ww. przypadku będą miały zastosowanie zapisy projektu 

umowy w zakresie zmian umowy. 

 

22. Zwracamy o określenie jakie materiały z rozbiórki są własnością Zamawiającego oraz 

prosimy o określenie lokalizacji miejsca wywozu w czasie realizacji prac. 

Odpowiedź: 

Własnością Zamawiającego jeżeli chodzi o materiały z rozbiórki pozostaje kruszywo, które 

Wykonawca zobowiązany jest zebrać i przetransportować na teren Kółka Rolniczego w 

Skarlinie. 

23. Zwracamy się z prośbą o określenie hierarchii dokumentów Kontraktowych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż hierarchia dokumentów została określona w pkt. 3 do SWZ w 

„Uwagach dot. całego zakresu zamówienia”. 

24. Zwracamy się z prośbą o wskazanie gatunków drzew oraz obwodu drzewek do wykonania 

nasadzeń.  

Odpowiedź: 

Wskazany w zapytanie zakres prac określony został w przedmiarze robót w poz. nr 65. 

 

 

 

 

 

 

 

 


